ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Fernando de Abreu, nº 18 . Centro . Rio Novo do Sul/ES . CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | assistenciasocial@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3199-0530 / 0800 150 1717

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024 – PROGRAMA DE COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS – CDA

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas, reuniu-se a

Comissão julgadora para chamamento público do Programa Compra Direta de Alimentos - CDA na sede da

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, com a presença da Sr.ª Michella Vichi André Silveira –

Assistente Social Técnica de Referência do Programa CDA no Município, do Sr. Filipe Robson Moulim da

Paschoa – Equipe do CDA e da Sr.ª Ana Paula Louzada Moreira – Equipe do CDA, com a finalidade de

receber habilitações e propostas destinadas à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR, NO ÂMBITO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS - CDA, NA

MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA

DOAÇÃO A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E NUTRICIONAL

ATENDIDAS PELOS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(SUAS). Examinados os documentos, constatou-se que os participantes apresentaram toda a

documentação de acordo com o exigido no Edital de Chamada Pública n° 002/2024, estando todos

habilitados com as propostas de fornecimento de alimentos aprovadas, conforme descrito abaixo:

DULCINO MARCONSINE BRESSAMINE – Pontuação: 07 pontos

Item Produto Quantidade Total Valor Unitário Valor Total

03 Banana Prata 980 kg R$ 5,05 R$ 4.949,00

04 Fruta-pão 408 kg R$ 10,98 R$ 4.479,84

TOTAL GERAL: R$ 9.428,84

DRIELEM PERIM ZAMBE MENEGARDO – Pontuação: 20 pontos

Item Produto Quantidade Total Valor Unitário Valor Total

05 Palmito in natura 617,5 kg R$ 15,27 R$ 9.429,22

TOTAL GERAL: R$ 9.429,22

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Fernando de Abreu, nº 18 . Centro . Rio Novo do Sul/ES . CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | assistenciasocial@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3199-0530 / 0800 150 1717

JOÃO BOSCO POLONINI – Pontuação: 07 pontos

Item Produto Quantidade Total Valor Unitário Valor Total

02 Açafrão 47 kg R$ 40,33 R$ 1.895,51

TOTAL GERAL: R$ 1.895,51

MAGDA MARIANO SILVA DAS NEVES – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total Valor Unitário Valor Total

06 Polpa de fruta 248,5 kg R$ 18,97 R$ 4.714,04

07 Suco Concentrado de Acerola 191 kg R$ 12,33 R$ 2.355,03

08 Suco Concentrado de Goiaba 191 kg R$ 12,33 R$ 2.355,03

TOTAL GERAL: R$ 9.424,10

Não houve propostas para os itens abacate e taioba. É importante frisar que nenhum produtor ultrapassou o

valor limite de R$ 9.429,94 (Nove mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos). Não

havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pelos membros da Comissão,

para que a mesma reproduza os fatos que aqui ocorreram e que sirva de instrumento e testemunha hoje e

sempre durante este ato de Chamada Pública.

Rio Novo do Sul/ES, 25 de outubro de 2024.

ANA PAULA LOUZADA MOREIRA

Presidente da Comissão do CDA

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Membro da Comissão do CDA

MICHELLA VICHI ANDRÉ SILVEIRA
Membro da Comissão do CDA